Facta ista carta donationis .II. nonas iunii anno .VII. regnante Henr-
rico rege. 
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Sig+num Geraldi vicecomitis. Sig+num Ermisendis vicecomitissa qui 
istam chartam donationis firmamus et fecimus scribere et testibus fir
maré rogavimus. 

Sig+num Guillelmi ludicis. Sig+num Bernardi Hulmari. Sig+num 
Bonipari Igella. Sig+num Ferrarii. Sig+num Raymundi Senofredi de Cor
nellà. Sig+num Geraldi lomfredi. Sig+num Guillelmi Bernardi filii Ber
nardi Sendret. Sig+num Bernardi Ubifredi. Sig+num Filiberti Dei gratia 
episcopi. Sig+num Raymundi comitis et Elisabet comitissa. 

Vuidredus presbiter vel monachus qui istam cartam donationis roga-
tus scripsit sub Sig+no die et anno quo supra. 

Sig (senyal) num mei loannis Riera et Cortils, apostòlica regiaque 
auctoritatibus notarii publici per totam terram et ditionem sue Magesta-
tis in villa Hostalrici diòcesis Gerundensis populati huic exemplo testis. 

Eg (senyal) o lacobus Bofill et Vila habitator Villenove de Palafollis 
auctoritate regia notarius publicus per totum Cathalonie principatum et 
comitatus Rossilionis et Ceritanie huic exemplo testis. 

Sig (senyal) num Onofrii lust regia auctoritate per totam terram et 
ditionem sue Magestatis notarii publici notariam termini castri de Pala
follis regentis olim vero Barcinone habitatoris qui huiusmodi exemplum 
in dicta civitate a suo vero originali fideliter sumptum et cum eodem 
veridice comprobatum testificatumque ut supra patet scripsit et rogatus 
clausit. 

III 

JURAMENT DE FIDELITAT DE PONÇ, FILL QUE FOU DE GRAU, 
VESCOMTE. I D'ERMESSENDA, A RAMON BERENGUER L-
1050-1057. 

A.C.A.- Trasllat d'escriptures sense data, tom IX, número 51, ff. 70-71.-
S.L. III/4/10: 

luro ego Poncius filius qui fui Geralli vice comitis vel Ermessindis femina 
quod de ista hora in antea fïdelis ero ad te Remundum comitem filium Beren-
garii comitis vel de Sancia comitissa sine fraude et malo ingenio et sine ulla 
deceçtione ac sine engan, ego Poncius predictus non dezebre te Ramundum 
comitem iam dictum de tua vita nec de tuis membris que in corpore tuo habes 
sed de omnibus fidelis ero tibi. Et non dezebre te ipsa civitate de Barchi-
nona neque de ipso comitatu Barchinonensi, neque de ipso episcopatu Bar-
chinonensi, neque de ipso honore quem odie habes de Ispania vel in antea 
adquisieris, neque de ipso comitatu de Ausona vel episcopatu Ausonensi, 
neque de ipsa civitate Minorissa, neque de ipsa civitate de Gerunda, neque 
de ipso comitatu Gerundensi, neque de ipso episcopatu Gerundensi, neque 
chastris ipsis vel rochas puios eremos sive condirectos qui infra supra scrip-
tos comitatos sunt sed de omnibus fidelis ero tibi. Et ego predictus Poncius 
ec omnia suprascripta no to tolre aliquid ad te Ramundum comitem iam dic-
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tum seniorem meum nec ten tolre aliquid de hoc nec ego nec aliquid homo 
vel homines femina vel feminas per meum consilium nec per meum inge-
nium nec per aliquem meun assentimentum. Et ego Poncius iam dictus adiu-
tor ero ista omnia iam dicta a tener et ad aver ad te iam dictum comitem 
Raimundum seniorem meum contra cunctos homines vel feminas qui ad te 
Raimundum comitem iam dictum hec omnia predicta tollere voluerint vel 
aliquid de hoc tulerint exepto hoc quod Ermessindis comitissa retinuit in civi-
tate Gerunda vel in comitatu Gerundensi ad ipsum diem quando finivit omnes 
suas querelas cunctos supradicto Remundo comitè unde fidelitatem debeo 
illi portaré in sua vita; et postquam illa mortua fuerit similiter adiutor ero 
ad te de ista omnia a tener et ad haber sicut de omnem tuum honorem supra 
scriptum per fidem sine engan. Et ego iam dictus Poncius adiutor ero ad 
te Remundum comitem predictum contra cunctos homines vel feminas unde 
tu iam dictus Raimundus me comonras per te ipsum vel per tuum missum 
et comonir no men desvedare et adiutorium sine tuo engan ten faré; et si 
tu iam dictus Raimundus mortuus fueris infra ipsos XL. dies primos quod 
ego Poncius iam dictus Sancia sciam quod mortuus sis, ego Poncius mani-
bus meis ad filium tuum ad quem tu dimiseris Barchinonam me comendare, 
aut si filium non habueris ad ipsum quem tu Barchinonam dimisseris simili
ter o faré, et ipsum honorem qua per te iam dictum Raimundum teneo per 
suam manum lo pendre et tale sacramentum illi iurabo quale ad te iuratum 
habeo; et hec omnia supra scripta si o tenre et o atenre ego Poncius predic-
tus ad te iam dictum Raimundum comitem seniorem meum per fidem sine 
engan nisi quantum tu me absolveris de isto sacramento per tuum grad sine 
forcia.